



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO E URBANISMO - SEHURB
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Tipo de Item	Fonte	Qtd. de Itens	Valor Estimado
SERVIÇO	17540500 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO	4	R\$ 137.350.000,08
SERVIÇO	17000200 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU REPASSES DA UNIÃO	15	R\$ 217.970.878,61
SERVIÇO	15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO	40	R\$ 66.477.009,09
MATERIAL	17000200 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU REPASSES DA UNIÃO	1	R\$ 70.000,00
MATERIAL	15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO	168	R\$ 2.166.868,70
MATERIAL	17540500 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO	2	R\$ 4.070.000,00

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	MATERIAL	27618 - ALUGUEL DE IMPRESSORA / MULTIFUNCIONAL / PLOTTER / SCANNER	15000100	Alta	10	UN	R\$ 1.335,00	R\$ 13.350,00
2	MATERIAL	23868 - PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ELETRONICA24 HORAS DIUTURNAS	15000100	Alta	12	POSTO	R\$ 2.150,00	R\$ 25.800,00
3	MATERIAL	20230 - TREINAMENTO APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
4	MATERIAL	9814 - MOBILIÁRIO DE INFORMÁTICA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 20.384,62	R\$ 1.019.231,00
5	MATERIAL	16730 - MEIO AMBIENTE / RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS - EXECUCAO DEPOLITICA NACIONAL	15000100	Alta	6	UN	R\$ 200.000,00	R\$ 1.200.000,00
6	MATERIAL	5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 200.000,00	R\$ 2.400.000,00
7	MATERIAL	22365 - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES	15000100	Alta	12	UN	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
8	MATERIAL	16741 - AERONAVES TELEGUIADAS	17000200, 17540500	Alta	2	UN	R\$ 70.000,00	R\$ 140.000,00
9	MATERIAL	5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 79.600,00	R\$ 955.200,00
10	MATERIAL	24023 - PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRAS NECESSIDADES	15000100	Alta	12	POSTO/M	R\$ 29.164,55	R\$ 349.974,60
11	MATERIAL	20060 - ELABORACAO / ANALISE PROJETO - ENGENHARIA	15000100, 17540500	Alta	12	UN	R\$ 833.333,34	R\$ 10.000.000,08
12	MATERIAL	17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES	15000100	Alta	3	UN	R\$ 61.333,34	R\$ 184.000,02
13	MATERIAL	3719 - PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	15000100	Alta	12	UN	R\$ 16.666,67	R\$ 200.000,04
14	MATERIAL	12385 - SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO	15000100	Alta	30	UN	R\$ 15,00	R\$ 450,00
15	MATERIAL	14397 - PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM	15000100	Alta	12	UN	R\$ 6.283,17	R\$ 75.398,04
16	MATERIAL	15482 - REGULARIZACAO FUNDIARIA / ASSENTAMENTO	17000200	Alta	600	UN	R\$ 1.395,67	R\$ 837.402,00
17	MATERIAL	27413 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO SERVIDOR/STORAGE- ARRENDAMENTO MERCANTIL OPERCIONAL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, SEM OPERADOR	15000100	Alta	12	UN	R\$ 24.606,50	R\$ 295.278,00
18	MATERIAL	17653 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	15000100	Alta	40	UN	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
19	MATERIAL	10293 - SERVIDOR	17540500	Alta	1	UN	R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00
20	MATERIAL	25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 38.259,08	R\$ 459.108,96
21	MATERIAL	25089 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 126.000,00	R\$ 1.260.000,00
22	MATERIAL	25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS	15000100	Alta	12	UN	R\$ 16.412,34	R\$ 196.948,08



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO E URBANISMO - SEHURB
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
23	MATERIAL	4006 - LOCAÇÃO DE COMPUTADORES / PERIFÉRICOS	15000100	Alta	75	UN	R\$ 4.932,00	R\$ 369.900,00
24	MATERIAL	22225 - SERVIÇO ENGENHARIA	17000200, 15000100, 17540500	Alta	1,000	UN	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000.000,00
25	MATERIAL	23124 - SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL	17000200	Alta	11	UN	R\$ 630.316,03	R\$ 6.933.476,33
26	MATERIAL	276 - PAPEL CORRESPONDÊNCIA	15000100	Alta	600	UN	R\$ 32,92	R\$ 19.752,00
27	MATERIAL	19224 - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA - TELHADO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 416.666,67	R\$ 5.000.000,04
28	MATERIAL	25720 - SERVIÇO IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA	17000200	Alta	12	UN	R\$ 800.000,00	R\$ 9.600.000,00
29	MATERIAL	1759 - OBRAS CIVIS DE PONTES E VIADUTOS - CONCRETO	17540500, 15000100	Alta	12	UN	R\$ 5.416.666,67	R\$ 65.000.000,04
30	MATERIAL	18888 - ACABAMENTO	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 40,89	R\$ 4.089,00
31	MATERIAL	14537 - RASTREADOR	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 444,80	R\$ 4.448,00
32	MATERIAL	24333 - SERVIÇO DE LICENÇA PELO USO DE SOFTWARE	15000100	Alta	12	MÊS	R\$ 187,00	R\$ 2.244,00
33	MATERIAL	21172 - TREINAMENTO QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 2.352,95	R\$ 23.529,50
34	MATERIAL	24333 - SERVIÇO DE LICENÇA PELO USO DE SOFTWARE	15000100	Alta	25	UN	R\$ 359,60	R\$ 8.990,00
35	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	4	UN	R\$ 62.500,00	R\$ 250.000,00
36	MATERIAL	4944 - CHAVEIRO	15000100	Baixa	120	UN	R\$ 9,79	R\$ 1.174,80
37	MATERIAL	21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTÁVEL	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
38	MATERIAL	25089 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 10.500,00	R\$ 126.000,00
39	MATERIAL	1413 - CAPA CHUVA	15000100	Alta	20	UN	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
40	MATERIAL	21172 - TREINAMENTO QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 67.320,00	R\$ 807.840,00
41	MATERIAL	1759 - OBRAS CIVIS DE PONTES E VIADUTOS - CONCRETO	17000200	Alta	12	UN	R\$ 250.000,00	R\$ 3.000.000,00
42	MATERIAL	18422 - GRÁFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICAÇÃO / ACABAMENTO	15000100	Alta	1	UN	R\$ 135.640,45	R\$ 135.640,45
43	MATERIAL	22225 - SERVIÇO ENGENHARIA	17000200, 17540500, 15000100	Alta	12	MÊS	R\$ 862.500,00	R\$ 10.350.000,00
44	MATERIAL	5380 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 408.708,93	R\$ 4.904.507,16
45	MATERIAL	1350 - OBRAS CIVIS DE PARQUES E PRACAS	17000200	Alta	12	UN	R\$ 1.333.333,34	R\$ 16.000.000,08
46	MATERIAL	1070 - FOGÃO INDUSTRIAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
47	MATERIAL	7289 - FARDAMENTO / ACESSÓRIO	15000100	Alta	7	UN	R\$ 14.285,72	R\$ 100.000,04
48	MATERIAL	19224 - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA - TELHADO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 583.333,34	R\$ 7.000.000,08
49	MATERIAL	5380 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 76.000,00	R\$ 912.000,00
50	MATERIAL	1301 - EXTINTOR INCÊNDIO	15000100	Alta	16	UN	R\$ 267,50	R\$ 4.280,00
51	MATERIAL	968 - TRENA	15000100	Alta	15	UN	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
52	MATERIAL	1350 - OBRAS CIVIS DE PARQUES E PRACAS	17000200	Alta	12	UN	R\$ 1.000.000,00	R\$ 12.000.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO E URBANISMO - SEHURB
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
53	MATERIAL	25720 - SERVICO IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA	17000200	Alta	12	UN	R\$ 2.666.666,67	R\$ 32.000.000,04
54	MATERIAL	24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE	15000100	Alta	12	UN	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
55	MATERIAL	5409 - MOUSE COMPUTADOR	15000100	Alta	20	UN	R\$ 40,00	R\$ 800,00
56	MATERIAL	20460 - LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	15000100	Me?dia	700	UN	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
57	MATERIAL	328 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
58	MATERIAL	19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 416.666,67	R\$ 5.000.000,04
59	MATERIAL	201 - LIVRO PROTOCOLO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 10,90	R\$ 109,00
60	MATERIAL	19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 250.000,00	R\$ 3.000.000,00
61	MATERIAL	12147 - SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL	15000100	Alta	20	UN	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
62	MATERIAL	336 - GAVETEIRO MÓVEL	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
63	MATERIAL	25720 - SERVICO IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA	17000200	Alta	12	UN	R\$ 916.666,67	R\$ 11.000.000,04
64	MATERIAL	19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 416.666,67	R\$ 5.000.000,04
65	MATERIAL	1350 - OBRAS CIVIS DE PARQUES E PRACAS	17000200	Alta	12	UN	R\$ 125.000,00	R\$ 1.500.000,00
66	MATERIAL	4543 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO	15000100	Alta	80	UN	R\$ 88,30	R\$ 7.064,00
67	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Alta	50	PCT	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
68	MATERIAL	15410 - ADAPTADOR CONECTOR	15000100	Alta	300	UN	R\$ 2,33	R\$ 699,00
69	MATERIAL	20818 - LOCACAO APARELHO AR CONDICIONADO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
70	MATERIAL	19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 250.000,00	R\$ 3.000.000,00
71	MATERIAL	313 - CADEIRA ESCRITÓRIO	15000100	Me?dia	80	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 120.000,00
72	MATERIAL	12556 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
73	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Alta	50	UN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
74	MATERIAL	10856 - PLACA LOCALIZADORA DE SAIDA DE EMERGENCIA	15000100	Alta	23	UN	R\$ 17,20	R\$ 395,60
75	MATERIAL	12692 - TESTADOR	15000100	Alta	1	UN	R\$ 600,00	R\$ 600,00
76	MATERIAL	1372 - CAPACETE SEGURANÇA	15000100	Alta	50	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 200.000,00
77	MATERIAL	20060 - ELABORACAO / ANALISE PROJETO - ENGENHARIA	17000200	Alta	12	UN	R\$ 87.500,00	R\$ 1.050.000,00
78	MATERIAL	25720 - SERVICO IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA	17000200	Alta	12	UN	R\$ 625.000,00	R\$ 7.500.000,00
79	MATERIAL	270 - REFRIGERADOR ALIMENTOS	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
80	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Alta	100	UN	R\$ 4,50	R\$ 450,00
81	MATERIAL	1350 - OBRAS CIVIS DE PARQUES E PRACAS	17000200	Alta	12	UN	R\$ 129.166,67	R\$ 1.550.000,04
82	MATERIAL	1505 - PLACA SINALIZADORA	15000100	Alta	13	UN	R\$ 17,50	R\$ 227,50
83	MATERIAL	14636 - CONJUNTO FERRAMENTAS	15000100	Alta	1	UN	R\$ 400,00	R\$ 400,00
84	MATERIAL	25720 - SERVICO IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA	17000200	Alta	12	UN	R\$ 833.333,34	R\$ 10.000.000,08
85	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Alta	80	PCT	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO E URBANISMO - SEHURB
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
86	MATERIAL	13768 - APARELHO AR CONDICIONADO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
87	MATERIAL	238 - SCANNER	15000100	Alta	1	UN	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00
88	MATERIAL	1045 - FORNO MICROONDAS	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
89	MATERIAL	8435 - NOTEBOOK	15000100	Alta	3	UN	R\$ 5.500,00	R\$ 16.500,00
90	MATERIAL	3324 - BARBANTE	15000100	Alta	5	UN	R\$ 10,91	R\$ 54,55
91	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Alta	100	UN	R\$ 3,25	R\$ 325,00
92	MATERIAL	14421 - PRATELEIRA	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
93	MATERIAL	14395 - MESA COPA/COZINHA	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
94	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Alta	80	UN	R\$ 6,50	R\$ 520,00
95	MATERIAL	15339 - CADEIRA REFEITÓRIO	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
96	MATERIAL	21 - ETIQUETA ADESIVA	15000100	Alta	10	PCT	R\$ 28,00	R\$ 280,00
97	MATERIAL	3442 - TESOURA	15000100	Alta	20	UN	R\$ 7,24	R\$ 144,80
98	MATERIAL	4939 - FERRAMENTA	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
99	MATERIAL	18 - CORRETIVO LÍQUIDO	15000100	Alta	20	CX	R\$ 25,48	R\$ 509,60
100	MATERIAL	14006 - ARMÁRIO ARQUIVO	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
101	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Alta	10	CX	R\$ 51,25	R\$ 512,50
102	MATERIAL	10736 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	15000100	Alta	6	CX	R\$ 32,04	R\$ 192,24
103	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Alta	10	CX	R\$ 50,75	R\$ 507,50
104	MATERIAL	11569 - RÉGUA COMUM	15000100	Alta	30	UN	R\$ 4,12	R\$ 123,60
105	MATERIAL	10736 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	15000100	Alta	6	CX	R\$ 32,04	R\$ 192,24
106	MATERIAL	18258 - TINTA PARA CARIMBO	15000100	Alta	20	UN	R\$ 6,41	R\$ 128,20
107	MATERIAL	22 - ALMOFADA CARIMBO	15000100	Alta	5	UN	R\$ 10,00	R\$ 50,00
108	MATERIAL	175 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR	15000100	Alta	10	PCT	R\$ 25,53	R\$ 255,30
109	MATERIAL	107 - PRENDEDOR PAPEL	15000100	Alta	10	CX	R\$ 16,00	R\$ 160,00
110	MATERIAL	18075 - CANETA MARCA-TEXTO	15000100	Alta	300	UN	R\$ 1,13	R\$ 339,00
111	MATERIAL	108 - PINCEL ATÔMICO	15000100	Alta	6	CX	R\$ 25,34	R\$ 152,04
112	MATERIAL	107 - PRENDEDOR PAPEL	15000100	Alta	10	CX	R\$ 22,50	R\$ 225,00
113	MATERIAL	13894 - COLA	15000100	Alta	25	UN	R\$ 2,10	R\$ 52,50
114	MATERIAL	18258 - TINTA PARA CARIMBO	15000100	Alta	20	UN	R\$ 6,31	R\$ 126,20
115	MATERIAL	22 - ALMOFADA CARIMBO	15000100	Alta	5	UN	R\$ 10,00	R\$ 50,00
116	MATERIAL	19705 - ENVELOPE	15000100	Alta	100	UN	R\$ 0,60	R\$ 60,00
117	MATERIAL	279 - APAGADOR QUADRO BRANCO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 4,40	R\$ 44,00
118	MATERIAL	22 - ALMOFADA CARIMBO	15000100	Alta	5	UN	R\$ 11,80	R\$ 59,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO E URBANISMO - SEHURB
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
119	MATERIAL	18066 - EXTRATOR GRAMPO	15000100	Alta	40	UN	R\$ 2,30	R\$ 92,00
120	MATERIAL	14281 - MARCADOR PÁGINA	15000100	Alta	20	PCT	R\$ 12,00	R\$ 240,00
121	MATERIAL	107 - PRENDEDOR PAPEL	15000100	Alta	10	CX	R\$ 26,40	R\$ 264,00
122	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Alta	200	UN	R\$ 4,00	R\$ 800,00
123	MATERIAL	141 - BANDEJA EXPEDIENTE	15000100	Alta	20	UN	R\$ 42,65	R\$ 853,00
124	MATERIAL	19708 - CAIXA ARQUIVO	15000100	Alta	1,000	UN	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00
125	MATERIAL	34 - PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO	15000100	Alta	150	PCT	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
126	MATERIAL	15543 - LÂMINA ESTILETE	15000100	Alta	5	CX	R\$ 5,40	R\$ 27,00
127	MATERIAL	21 - ETIQUETA ADESIVA	15000100	Alta	10	PCT	R\$ 24,65	R\$ 246,50
128	MATERIAL	3442 - TESOURA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 8,74	R\$ 87,40
129	MATERIAL	346 - BLOCO RECADO	15000100	Alta	150	PCT	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
130	MATERIAL	11569 - RÉGUA COMUM	15000100	Alta	50	UN	R\$ 0,87	R\$ 43,50
131	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Alta	10	CX	R\$ 48,30	R\$ 483,00
132	MATERIAL	346 - BLOCO RECADO	15000100	Alta	150	PCT	R\$ 2,77	R\$ 415,50
133	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Alta	50	CX	R\$ 1,80	R\$ 90,00
134	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Alta	50	CX	R\$ 2,30	R\$ 115,00
135	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Alta	50	CX	R\$ 5,50	R\$ 275,00
136	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Alta	50	CX	R\$ 5,00	R\$ 250,00
137	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Alta	50	CX	R\$ 3,69	R\$ 184,50
138	MATERIAL	28 - GRAMPO GRAMPEADOR	15000100	Alta	50	UN	R\$ 6,65	R\$ 332,50
139	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Alta	60	UN	R\$ 9,97	R\$ 598,20
140	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Alta	50	CX	R\$ 3,50	R\$ 175,00
141	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Alta	40	UN	R\$ 10,50	R\$ 420,00
142	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Alta	40	UN	R\$ 6,00	R\$ 240,00
143	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Alta	60	UN	R\$ 9,97	R\$ 598,20
144	MATERIAL	28 - GRAMPO GRAMPEADOR	15000100	Alta	50	UN	R\$ 6,65	R\$ 332,50
145	MATERIAL	108 - PINCEL ATÔMICO	15000100	Alta	2	CX	R\$ 31,50	R\$ 63,00
146	MATERIAL	108 - PINCEL ATÔMICO	15000100	Alta	2	CX	R\$ 36,00	R\$ 72,00
147	MATERIAL	108 - PINCEL ATÔMICO	15000100	Alta	2	CX	R\$ 31,50	R\$ 63,00
148	MATERIAL	18258 - TINTA PARA CARIMBO	15000100	Alta	6	UN	R\$ 7,50	R\$ 45,00
149	MATERIAL	30248 - LUVA CIRÚRGICA	15000100	Alta	50	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
150	MATERIAL	8916 - LONA PARA PLOTER	15000100	Alta	300	UN	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
151	MATERIAL	15202 - PAPEL FOTOGRÁFICO	15000100	Alta	200	PCT	R\$ 38,67	R\$ 7.734,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO E URBANISMO - SEHURB
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
152	MATERIAL	15879 - MEMÓRIA FLASH	15000100	Alta	100	UN	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
153	MATERIAL	8916 - LONA PARA PLOTER	15000100	Alta	300	UN	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
154	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Alta	2	UN	R\$ 110,00	R\$ 220,00
155	MATERIAL	12747 - TINTA FOSFORESCENTE	15000100	Alta	60	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
156	MATERIAL	46 - APONTADOR LÁPIS	15000100	Alta	20	UN	R\$ 0,63	R\$ 12,60
157	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Alta	40	UN	R\$ 5,00	R\$ 200,00
158	MATERIAL	15025 - CESTO LIXO	15000100	Alta	70	UN	R\$ 10,15	R\$ 710,50
159	MATERIAL	18065 - PRANCHETA PORTÁTIL	15000100	Alta	80	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
160	MATERIAL	13817 - ELÁSTICO PROCESSO	15000100	Alta	2	PCT	R\$ 40,00	R\$ 80,00
161	MATERIAL	10708 - PILHA	15000100	Alta	80	UN	R\$ 8,46	R\$ 676,80
162	MATERIAL	13894 - COLA	15000100	Alta	2	EMB	R\$ 66,80	R\$ 133,60
163	MATERIAL	10708 - PILHA	15000100	Alta	60	UN	R\$ 8,54	R\$ 512,40
164	MATERIAL	10792 - PISTOLA APLICADORA	15000100	Alta	1	UN	R\$ 39,13	R\$ 39,13
165	MATERIAL	15879 - MEMÓRIA FLASH	15000100	Alta	100	UN	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
166	MATERIAL	2166 - ÁGUA SANITÁRIA	15000100	Alta	20	CX	R\$ 45,00	R\$ 900,00
167	MATERIAL	2259 - ÁLCOOL ETÍLICO	15000100	Alta	240	FR	R\$ 8,20	R\$ 1.968,00
168	MATERIAL	8958 - LUVA BORRACHA	15000100	Alta	10	PAR	R\$ 12,00	R\$ 120,00
169	MATERIAL	6136 - DETERGENTE	15000100	Alta	20	FR	R\$ 3,00	R\$ 60,00
170	MATERIAL	2259 - ÁLCOOL ETÍLICO	15000100	Alta	204	FR	R\$ 6,09	R\$ 1.242,36
171	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL	15000100	Alta	100	UN	R\$ 20,41	R\$ 2.041,00
172	MATERIAL	10383 - PAPEL HIGIÊNICO	15000100	Alta	100	PCT	R\$ 8,76	R\$ 876,00
173	MATERIAL	14487 - DESINFETANTE	15000100	Alta	120	L	R\$ 3,37	R\$ 404,40
174	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA	15000100	Alta	10	PCT	R\$ 3,29	R\$ 32,90
175	MATERIAL	7630 - FLANELA	15000100	Alta	50	UN	R\$ 3,75	R\$ 187,50
176	MATERIAL	6950 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	15000100	Alta	10	UN	R\$ 7,25	R\$ 72,50
177	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 1,81	R\$ 18,10
178	MATERIAL	8958 - LUVA BORRACHA	15000100	Alta	10	PAR	R\$ 11,41	R\$ 114,10
179	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Alta	100	UN	R\$ 3,79	R\$ 379,00
180	MATERIAL	11863 - SABÃO BARRA	15000100	Alta	10	PCT	R\$ 14,99	R\$ 149,90
181	MATERIAL	8958 - LUVA BORRACHA	15000100	Alta	10	PAR	R\$ 13,80	R\$ 138,00
182	MATERIAL	10340 - PANO DE CHAO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 9,80	R\$ 98,00
183	MATERIAL	11870 - SABONETE LÍQUIDO	15000100	Alta	30	UN	R\$ 44,46	R\$ 1.333,80
184	MATERIAL	13327 - VASSOURA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 27,99	R\$ 279,90



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO E URBANISMO - SEHURB
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
185	MATERIAL	14017 - PÁ COLETORA LIXO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 24,95	R\$ 249,50
186	MATERIAL	11865 - SABÃO PÓ	15000100	Alta	10	PCT	R\$ 6,99	R\$ 69,90
187	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 3,20	R\$ 32,00
188	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 3,40	R\$ 34,00
189	MATERIAL	764 - BALDE	15000100	Alta	10	UN	R\$ 15,49	R\$ 154,90
190	MATERIAL	11781 - RODO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 17,22	R\$ 172,20
191	MATERIAL	13327 - VASSOURA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 21,40	R\$ 214,00
192	MATERIAL	3819 - BORRIFADOR	15000100	Alta	10	UN	R\$ 10,70	R\$ 107,00
193	MATERIAL	17562 - SOLUÇÃO LIMPADORA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 4,57	R\$ 45,70
194	MATERIAL	10341 - PANO PRATO	15000100	Alta	20	PCT	R\$ 49,80	R\$ 996,00
195	MATERIAL	15405 - DESODORIZADOR	15000100	Alta	10	UN	R\$ 15,00	R\$ 150,00
196	MATERIAL	8239 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO	15000100	Alta	10	KG	R\$ 32,00	R\$ 320,00
197	MATERIAL	1115 - GARRAFA TÉRMICA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 84,64	R\$ 846,40
198	MATERIAL	790 - HIPOCLORITO DE SÓDIO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 9,95	R\$ 99,50
199	MATERIAL	17562 - SOLUÇÃO LIMPADORA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 4,15	R\$ 41,50
200	MATERIAL	19398 - INSETICIDA	15000100	Alta	600	UN	R\$ 8,43	R\$ 5.058,00
201	MATERIAL	11781 - RODO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 7,57	R\$ 75,70
202	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL	15000100	Alta	30	CX	R\$ 82,25	R\$ 2.467,50
203	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL	15000100	Alta	50	PCT	R\$ 6,77	R\$ 338,50
204	MATERIAL	1281 - GARRAFÃO	15000100	Alta	100	UN	R\$ 23,77	R\$ 2.377,00
205	MATERIAL	681 - CERA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 13,37	R\$ 133,70
206	MATERIAL	14128 - NAFTALENO	15000100	Alta	10	G	R\$ 5,44	R\$ 54,40
207	MATERIAL	19766 - CAFÉ	15000100	Alta	1,000	PCT	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
208	MATERIAL	946 - GELO	15000100	Alta	100	PCT	R\$ 9,72	R\$ 972,00
209	MATERIAL	946 - GELO	15000100	Alta	100	KG	R\$ 11,88	R\$ 1.188,00
210	MATERIAL	681 - CERA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 14,18	R\$ 141,80
211	MATERIAL	14936 - GÁS COMPRIMIDO	15000100	Alta	260	KG	R\$ 11,25	R\$ 2.925,00
212	MATERIAL	14305 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	15000100	Alta	10	UN	R\$ 3,19	R\$ 31,90
213	MATERIAL	1115 - GARRAFA TÉRMICA	15000100	Alta	10	UN	R\$ 36,40	R\$ 364,00
214	MATERIAL	1115 - GARRAFA TÉRMICA	15000100	Alta	5	UN	R\$ 224,58	R\$ 1.122,90
215	MATERIAL	15597 - CARTUCHO TONER	15000100	Alta	30	UN	R\$ 1.250,00	R\$ 37.500,00
216	MATERIAL	1499 - ESTILETE	15000100	Alta	60	UN	R\$ 1,92	R\$ 115,20
217	MATERIAL	15597 - CARTUCHO TONER	15000100	Alta	30	UN	R\$ 1.250,00	R\$ 37.500,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO E URBANISMO - SEHURB
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
218	MATERIAL	15597 - CARTUCHO TONER	15000100	Alta	30	UN	R\$ 1.250,00	R\$ 37.500,00
219	MATERIAL	19777 - AÇÚCAR	15000100	Alta	250	EMB	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
220	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Alta	12,000	GRF	R\$ 1,20	R\$ 14.400,00
221	MATERIAL	5282 - COADOR CAFÉ	15000100	Alta	48	UN	R\$ 15,00	R\$ 720,00
222	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL	15000100	Alta	100	CX	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
223	MATERIAL	18075 - CANETA MARCA-TEXTO	15000100	Alta	300	UN	R\$ 0,79	R\$ 237,00